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ST. VEIT A. D. GLAN

Bereich 07 - Forst-, Jagd-, Fischereirecht L A N D : K AR N T E N

und Umweltwesen

Datum| 31.07.2025
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Betreff: Auskinfte| Mag.? Anna-Maria Kohl / MSt.
Osterreichisches Bundesheer, Jagdkommando —]Te,efon 050 536-68237

Lehrabteilung

Fax| 050 536-68200

Flugfeld-Kaserne, 2700 Wiener-Neustadt; — '[ bhsv.naturschutz@ktn.gv.at
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Militdrische Ubung des &sterreichischen Bundesheers

BEKANNTMACHUNG

uiber die Durchfuihrung einer militarischen Ubung des Osterreichischen Bundesheeres.

Ubungsraum/ -korridor:

Ubungsdauer:

Anzahl der an der Ubung
teilnehmenden Soldaten:

Anzahl der Raderfahrzeuge:

Anzahl der Kettenfahrzeuge:
Anzahl der Luftfahrzeuge:

Besondere Vorhaben:

Tamsweg — Predlitz — Turrach — St. Lorenzen — Deutsch Griffen =
Altenmarkt — Strassburg — Althofen - Diex — Griffen — St. Paul

vom 25.08.2025 bis 03.09.2025

130 Soldaten (Osterreichisches Bundesheer und Deutsche Bundeswehr)
und Polizisten des Innenministeriums

25
keine

keine (Der Einsatz von tief fliegenden militarischen Luftfahrzeugen
sowie Landungen im Ubungsgebiet ist nicht vorgesehen.)

I;_)ie Ubung basiert auf einem beweglichen Ablauf, das Auftreten von
Ubungsteilnehmern in den einzelnen Ubungsraumen/ Gemeinden begrenzt
sich dadurch auf 24 bis 48 Stunden.

Ubungsbedinn/ Ausbildungsende:
25.08.2025, 10:00 Uhr bis 03.09.2025, 10:00 Uhr

Die Verwendung von Knall-, Signal-, Leucht- oder Markiermunition ist im geringen Ausmaf vorgesehen.

Die Ubungsleitung ist wahrend der Ubung unter 0664/6224976 erreichbar.

Fur die Bezirkshauptfrau:
Mag.2 Kohl

9300 St. Veit an der Glan Hauptplatz 28 Intemet: hitp:/www.bh-stveit ktn.gv.at

EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN

Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr und AGI Di 13.00-16.00, Amtsstunden Mo-Do 7.30-16.00 Uhr, Fr 7.30-13.00 Uhr;
Austrian Anadi Bank AG IBAN: AT11 5200 0000 0850 0584 BIC: HAABAT2K
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13.
14.
15.
17.
18.

19.
20.

Stadtgemeinde Althofen, Hauptplatz 8, 9330 Althofen, per E-Mail: althofen@ktn.ade.af;
Marktgemeinde Briickl, Marktplatz 1, 9371 Brackl, per E-Mail: brueckl@ktn.gde.at;

Gemeinde Deutsch Griffen, Deutsch-Griffen 23, 9572 Deutsch-Griffen, per E-

Mail: deutsch-griffen@ktn.qde.at;

Gemeinde Eberstein, Unterer Platz 1, 8372 Eberstein, per E-Mail: eberstein@kin.ade.at;
Gemeinde Frauenstein, Schulstrale 1, 9311 Kraig, per E-Mail: frauenstein@ktn.gde.at;
Stadtgemeinde Friesach, Furstenhofplatz 1, 9360 Friesach, per E-Mail: friesach@ktn.ade.at;
Gemeinde Glédnitz, Hemmaplatz 1, 9346 Glodnitz, per E-Mail: gloednitz@ktn.gde.at;
Marktgemeinde Gurk, Dr. Schnerich Stralke 12, 9342 Gurk, per E-Mail: gurk@ktn.gde.at;
Marktgemeinde Guttaring, Unterer Markt 3, 9334 Guttaring, per E-Mail: guttaring@kin.gde. at;
Marktgemeinde Huttenberg, Reiftanzplatz 1, 9375 Huttenberg, per E-Mail: huettenberg@ktn.ade.at;
Gemeinde Kappel am Krappfeld, Bahnhofstralte 43, 9321 Kappel am Krappfeld, per E-Mail: kappel-

kr@ktn.gde.at;
Markigemeinde Klein St. Paul, Marktstrae 17, 9373 Klein St. Paul, per E-Mail: kiein-st-

paul@ktn.gde.at;

Marktgemeinde Liebenfels, Hauptplatz 9, 9556 Liebenfels, per E-Mail: liebenfels@kin.qde.at;
Marktgemeinde Metnitz, Markplatz 4, 9363 Metnitz, per E-Mail: metnitz@ktn.gde.at;

Gemeinde Micheldorf, Hauptstrale 28, 9322 Micheldorf, per E-Mail: micheldorf@ktn.qde.at,
Gemeinde Mélbling, Mélbling 16, 9330 Mélbling, per E-Mail: moelbling@kin.qde.at;

Gemeinde St. Georgen am Langsee, Hauptplatz 24, 9314 St. Georgen am Langsee, per E-
Mail: st-georgen-lgs@ktn.gde.at;

Stadtgemeinde St. Veit a. d. Glan, Hauptplatz 1, 9300 St Veit a. d. Glan, per E-Mail:
city@stveit.carinthia.at;

Stadtgemeinde Straburg, Hauptplatz 1, 9341 Strallburg, per E-Mail: strassburg@kin.gde.at;
Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal, Oberer Platz 9, 9344 Weitensfeld im Gurktal, per E-Mail:
weitensfeld@ktn.qde. at;

Jeweils mit dem Ersuchen um Anschlag dieser Bekanntmachung an den jeweiligen
Gemeindeamtstafeln bis einschliefilich 03.09.2025

21. Bezirkspolizeikommando St. Veit an der Glan, Platz-Am-Graben 1, 9300 St. Veit/Glan, per E-Mail: BPK-K-St-

22.

|

Veit-an-der-Glan@polizei.gv.at; mit dem Ersuchen um Uberwachung im Rahmen des normalen Dienstes;

Bezirkshauptmannschaft St. Veit an der Glan, Bereich 01 — Kanzleistelle, Hauptplatz 28,

9300 St. Veit an der Glan;

mit dem Ersuchen um Bekanntmachung auf der Homepage der Bezirkshauptmannschaft St. Veit
an der Glan und um Anschlag an der Amtstafel bis einschlielich 03.09.2025.

Dieses Dokument wurde amissigniert. Informationen zur Priifung der elektronischen Signatur finden Sie unter: |

LAND : K AR NTEN | https./iwww.kin.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schriftliche,

personliche oder telefanische Ruckfrage bei der erledigenden Stelle wéhrend ihrer Amtsstunden gepruift werden.
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